
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VISTO:
CÓRDOBA, Ü4 NOV 20Í5

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0049767/2015
por el cual el Coordinador de la Carrera de Ingeniería Biomédica, Dr. Gustavo
A. JURI solicita autorización para realizar las "JORNADAS DE EXTENSIÓN DE
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA"; y

CONSIDERANDO:

Que el perfeccionamiento continuo implica actualizar
permanentemente los conocimientos, fundamentando nuevos criterios y
requerimientos;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Extensión a fs.
49 vía.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar la realización de las "JORNADAS DE EXTENSIÓN DE
SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA", de 8 (ocho) horas de duración,

sin evaluación final, a realizarse el 22 de Octubre de 2015 y no se cobrarán
aranceles.

Art. 2°).- Designar como disertantes a:

• Dr. Roberto Antonio VALFRE.
• Dra. Carla AMBROSI.
• Ing. Biomédica Agnese MARTINELLI.
• Ing. Biomédico Eduardo Gabriel NIEVA.
• Dr. Héctor David MARTÍNEZ.
• Srta. Janet Natalia PEIRONE.
• Dra. Magdalena CASTELLANO.
• Srta. Natalia Edith GAUNA.
• Dra. Romina GAY STABI

r 4 ? "

Av. VélezSársfíeldl600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Aprobar el Programa de Actividades y Temario a desarrollar, que
como ANEXO I forma parte de la presente resolución.

Art. 4°).- Deberá cumplimentarse lo establecido por la Ordenanza 4-HCS-95 y
su modificatoria y la Resolución 307-HCD-96.

Art. 5°).- Designar como Responsables Académicos a:

• Dr. Gustavo JURI.
• Méd. Cirujano Héctor David MARTÍNEZ.
• Dra. Romina GAY STABILE.

Art. 6°).- Los Responsables Académicos elevarán dentro de los treinta días de
finalizado el Curso, el Informe Académico correspondiente.

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

de Extensión a fin de notificar a los interesados.

Prof. ing. DANIEL LAGO
SECRETARIA) GENERAL

fooW i¡ Ciencias fxodos, Fískss i HetinÍK
UHIVEBIMCIUCIOIUIÍKOMOM

-̂RESOBJCIQN N° 1 6 6 5

Prof. ing ROBERTO E. TERZARIOl
DECIDO

focullod defiendas Éxodos fisiíos y tamales

Av. VélezSársfieldlóOO
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL Nc

Temario:

ANEXO I

Apertura de las Jornadas. Prof. Dr. Gustavo Juri
Ciclo Hormonal y Reproductivo Humano. Dr.. Roberto Valfré
Métodos Anticonceptivos: Planificación Familiar. Dra. Carla
Ambrosi
Enfermedades de Transmisión Sexual. Dra. Romina Gay
Stabile
VIH. Dra. Magdalena Castellano
Biomateriales de los métodos anticonceptivos. Ing. Agnese
Martinelli
Adicciones y Sexualidad. Dr. David Martínez
Devolución Trabajo Integrador Docente-Alumnos, debate y
análisis de resultados. Ing. Eduardo Nieva y Alumna Janet
Peirone.

Prof. Ing. DANIEL LAGO
SECRETARIA GENERAL

feoM (fe amitos [netos, Fistos i ««tírales
(IIÜVEÍ5I3ABS1CIOIUIDECOÍBOM

ROBERTO E. ÍERZARIOL
DECANO

¡enaas Exudas FÍSIÍOS y Nolmales
rsidod Nodonol da Córdcbo


